



Košice, 10.08.2022
Všetkým záujemcom

Vysvetlenie súťažných podkladov

Vo verejnom obstarávaní na predmet zákazky „**Sanácia priestorov po požiari v objekte Urgentného príjmu**“ vyhlásenom vo Vestníku verejného obstarávania č. 163/2022 zo dňa.21.07.2022, značka 33235-WYP, bola dňa 09.08.2022 doručená žiadosť o vysvetlenie SP:

Otázka 1:

„V nadväznosti na bod 28.6.3 súťažných podkladov, rozumieme správne, že prílohu č. 3 zmluvy o dielo, zoznam subdodávateľov, verejný obstarávateľ nepožaduje v ponuke predložiť?“

Odpoveď:

Nie nepožaduje, tak ako je to uvedené v nasledujúcich bodoch 28.6.4 a 28.6.5,

Otázka 2:

„Bude verejný obstarávateľ akceptovať, ak v zmysle požiadavky návrhu zmluvy o dielo čl. V. bod 2 písm. b) preukáže stavbyvedúci referencie o riadení stavieb na pozemných stavbách?“

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ trvá na dodržaní ním stanovenej požiadavky v návrhu zmluvy o dielo čl. V. bod 2 písm. b) kópiu dokladov o odbornej spôsobilosti stavbyvedúceho, pracovnú zmluvu uzatvorenú medzi stavbyvedúcim a zhotoviteľom a referencie o riadení stavieb v zdravotníckych zariadeniach za posledné 3 roky;

Otázka 3:

„Návrh zmluvy o dielo čl. VII. bod 3 navrhujeme doplniť o znenie:

„Na zabudované výrobky dodávané zhotoviteľom na predmetnú stavbu, ktorých výrobcovia ponúkajú kratšie záručné doby sa vzťahuje záručná doba garantovaná výrobcom, minimálne však 24 mesiacov. Zoznam takto zabudovaných výrobkov, ktorých záručná doba je kratšia predloží zhotoviteľ objednávateľovi pri odovzdaní a preberaní stavby na samostatnom súpise.“

Odpoveď:

Súhlasíme s doplnením ustanovenia avšak v znení:

„Ak v súvislosti s plnením tejto zmluvy zhotoviteľ dodá objednávateľovi tovar, ktorého výrobcom garantovaná záručná lehota je 24 mesiacov, objednávateľ sa zaväzuje akceptovať takto uvedenú dĺžku záručnej lehoty. Zoznam tovarov, ktorých sa týka záručná lehota uvedená v tomto bode, predloží zhotoviteľ objednávateľovi najneskôr pri podpise preberacieho protokolu“.

Otázka 4:

„Žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie, či sú materiály, výrobky, práce, rozmery a množstvá definované v dodaných podkladoch obstarávania vo výkaze výmer v súlade s projektovou dokumentáciou a zároveň v súlade so skutočnosťou.“

Odpoveď:

Uchádzač nacení výkaz výmer dodaný v podkladoch obstarávania.

Otázka 5:

„Rozumieme správne, že v návrhu zmluvy o dielo čl. IX. bod 2 písm. b) vyplní až úspešný uchádzač?“

Odpoveď:

Čl. IX.bod,2 písm. b) ktorý uvádzate sa nenachádza v zmluve, možno myslíte čl. X bod 2 písm. b) áno vyplní až úspešný uchádzač.